
Vicepresidència Primera i 
Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de gener de 2024, del director gene-
ral de Cultura, per la qual s’accepta la renúncia formu-
lada per la persona adjudicatària d’una beca per a la 
realització de pràctiques professionals en centres i servi-
cis de biblioteques i arxius gestionats per la Generalitat. 
[2024/930]

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, del director gene-
ral de Cultura, por la cual se acepta la renuncia formula-
da por la persona adjudicataria de una beca para la rea-
lización de prácticas profesionales en centros y servicios 
de bibliotecas y archivos gestionados por la Generalitat. 
[2024/930]

Por Resolución de 21 de octubre de 2021, del conseller de Educa-
ción, Cultura y Deporte (DOGV 9208, 04.11.2021) se convocaron 15 
becas para la realización de prácticas profesionales en centros y servi-
cios de bibliotecas y archivos gestionados por la Generalitat.

Mediante Resolución de 3 de marzo de 2023, de la directora general 
de Cultura y Patrimonio, se prorrogaron las becas para la realización de 
prácticas profesionales en centros y servicios de bibliotecas y archivos 
gestionados por la Generalitat (DOGV 9552, 13.03.2023), se prorroga-
ron 10 becas.

Visto el escrito de renuncia presentado por la becaría Ana Baamon-
de Silva, con DNI ***3550**, en fecha 18 de enero de 2024, beneficia-
ría de una de las becas en el Archivo Histórico Provincial de Alicante, 
resuelvo:

Primero
Considerar finalizada la adjudicación de la beca para la realización 

de prácticas profesionales en el Archivo Histórico Provincial de Alican-
te, de Ana Baamonde Silva, con fecha 9 de febrero de 2024, siendo este 
día, el último en que fue beneficiaria de la beca.

Segundo
Dejar sin cubrir la vacante producida en el Archivo Histórico Pro-

vincial de Alicante por haberse agotado la bolsa de reserva.

Tercero
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará 
la información correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat.

Cuarto
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recorrida 
potestativamente en reposición o bien habrá que plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponerse ante 
el vicepresidente primero y conseller de la Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a publicarse la pre-
sente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de enero de 2024.– El director general de Cultura (p. d. 
R 21.10.2021; DOGV 9208): Sergio Arlandis López.

Per la Resolució de 21 d’octubre de 2021, del conseller d’Educació, 
Cultura i Esport (DOGV 9208, 04.11.2021) es van convocar 15 beques 
per a la realització de pràctiques professionals en centres i servicis de 
biblioteques i arxius gestionats per la Generalitat.

Mitjançant la Resolució de 3 de març de 2023, de la directora gene-
ral de Cultura i Patrimoni, es van prorrogar les beques per a la realit-
zació de pràctiques professionals en centres i servicis de biblioteques i 
arxius gestionats per la Generalitat (DOGV 9552, 13.03.2023); es van 
prorrogar 10 beques.

Vist l’escrit de renúncia presentat per la becària Ana Baamonde 
Silva, amb DNI ***3550**, en data 18 de gener de 2024, beneficiària 
d’una de les beques en l’Arxiu Històric Provincial d’Alacant, resolc:

Primer
Considerar finalitzada l’adjudicació de la beca per a la realització de 

pràctiques professionals en l’Arxiu Històric Provincial d’Alacant d’Ana 
Baamonde Silva, amb data 9 de febrer de 2024, que va ser l’últim dia en 
què va ser beneficiària de la beca.

Segon
Deixar sense cobrir la vacant produïda en l’Arxiu Històric Provin-

cial d’Alacant per haver-se esgotat la borsa de reserva.

Tercer
La publicació d’esta resolució tindrà els efectes de notificació a les 

persones interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 40 i 
següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, i la informació corresponent 
s’inserirà en la seu electrònica de la Generalitat.

Quart
De conformitat amb el que s’establix en els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, la present resolució, que posa fi 
a la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposi-
ció o bé caldrà plantejar directament un recurs contenciós administratiu 
en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant el 
vicepresident primer i conseller de la Vicepresidència Primera i Con-
selleria de Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se la present reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de gener de 2024.– El director general de Cultura (p. d. 
R 21.10.2021; DOGV 9208): Sergio Arlandis López.


		2024-02-06T13:29:46+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




